PROJETO DE LEI Nº         /24                                    DE     DE DEZEMBRO DE 2024.

Reconhece de Utilidade Pública a

FEDERAÇÃO DE TIRO DO PIAUÍ - FETPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUI,
        Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a Federação de Tiro do Piauí - FETPI,

com CNPJ n º 21.760.243/0001-06, com sede e foro no município de Teresina – Piauí.

Art. 2º Fica assegurada a entidade de que trata o artigo anterior, todos os

direitos e vantagens estabelecidos pela legislação pertinente em vigor.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Sala das Sessões Legislativas em Teresina, em      de Dezembro de 2024.

NERINHO
DEPUTADO ESTADUAL

236

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Certidão de Antecedentes Criminais

Sistema Nacional de Informações Criminais
ePol - SINIC

N° 178337272024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de DIMAS FERREIRA DE OLIVEIRA, país de
nacionalidade Brasil, filho(a) de OLIE MENDES DE OLIVEIRA e MARIA FERREIRA DOS ANJOS, nascido(a) aos
21/10/1973, natural de Teresina-PI, CPF 447.041.193-00.

Esta certidão foi expedida em 15/12/2024 às 08:55 (horário de Brasília/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente será válida com a apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão poderá ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
178337272024.

Este documento é valido por 90 dias.

Certidão de Antecedentes Criminais

Sistema Nacional de Informações Criminais
ePol - SINIC

N° 178337272024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de DIMAS FERREIRA DE OLIVEIRA, país de
nacionalidade Brasil, filho(a) de OLIE MENDES DE OLIVEIRA e MARIA FERREIRA DOS ANJOS, nascido(a) aos
21/10/1973, natural de Teresina-PI, CPF 447.041.193-00.

Esta certidão foi expedida em 15/12/2024 às 08:55 (horário de Brasília/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente será válida com a apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão poderá ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
178337272024.

Este documento é valido por 90 dias.

Certidão de Antecedentes Criminais

Sistema Nacional de Informações Criminais
ePol - SINIC

N° 178476392024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de HENRIQUE PAULO DE MACEDO, país de
nacionalidade Brasil, filho(a) de ANTONIO DE SOUSA MACEDO e MARIA DO MONTE SERRATE MACEDO, nascido(a)
aos 01/04/1967, natural de Picos-PI, CPF 485.543.834-00.

Esta certidão foi expedida em 16/12/2024 às 08:00 (horário de Brasília/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente será válida com a apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão poderá ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
178476392024.

Este documento é valido por 90 dias.

Certidão de Antecedentes Criminais

Sistema Nacional de Informações Criminais
ePol - SINIC

N° 178476392024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de HENRIQUE PAULO DE MACEDO, país de
nacionalidade Brasil, filho(a) de ANTONIO DE SOUSA MACEDO e MARIA DO MONTE SERRATE MACEDO, nascido(a)
aos 01/04/1967, natural de Picos-PI, CPF 485.543.834-00.

Esta certidão foi expedida em 16/12/2024 às 08:00 (horário de Brasília/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente será válida com a apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão poderá ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
178476392024.

Este documento é valido por 90 dias.

Certidão de Antecedentes Criminais

Sistema Nacional de Informações Criminais
ePol - SINIC

N° 178478392024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de MARCELO RUY COELHO, país de nacionalidade
Brasil, filho(a) de PAULO DE SOUSA COELHO e MARIA DO SOCORRO COELHO, nascido(a) aos 19/03/1976, natural de
Petrolina-PE, CPF 782.547.523-20.

Esta certidão foi expedida em 16/12/2024 às 08:07 (horário de Brasília/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente será válida com a apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão poderá ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
178478392024.

Este documento é valido por 90 dias.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: FEDERACAO DE TIRO DO PIAUI - FETPI
CNPJ: 21.760.243/0001-06

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 06:46:46 do dia 15/12/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/06/2025.
Código de controle da certidão: ABEC.EFEA.D7AB.B09A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certificado de
Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 21.760.243/0001-06

Razão Social: FEDERACAO DE TIRO DO PIAUI FETPI

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MAIO SN / MARQUES DE PARANAGU / TERESINA / PI / 64002-510

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações
com o FGTS.

Validade:05/12/2024 a 03/01/2025

Certificação Número: 2024120502412265858900

Informação obtida em 15/12/2024 06:48:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
21.760.243/0001-06
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/01/2015

NOME EMPRESARIAL
FEDERACAO DE TIRO DO PIAUI - FETPI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FETPI - FEDERACAO DE TIRO DO PIAUI

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
93.12-3-00 - Clubes sociais, esportivos e similares
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente
93.11-5-00 - Gestão de instalações de esportes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R PRIMEIRO DE MAIO (ZONA NORTE)

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

CEP
64.002-510

BAIRRO/DISTRITO
MARQUES DE PARANAGUA

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CCONP@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(86) 2107-4700/ (86) 9482-7647

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/02/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/11/2024 às 10:28:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

DECLARAÇÃO

HENRIQUE PAULO DE MACEDO, brasileiro, casado, funcionário público, com o

CPF 485.543.834-00 e RG 780.033 SSP-PI, residente na rua Lindorio Leal, 562 – Bairro Centro –
CEP: 64.630-000, no município de Bocaina-PI, presidente da Federação de Tiro do Piauí – FETPI,
instituição sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 21.760.243/0001-06 e situada na rua Primeiro de
Maio, s/n – Bairro Marques de Paranaguá – CEP: 64.002-510 em Teresina-PI, DECLARA para os
devidos fins de direito que se fizerem necessários que não são remunerados, por qualquer forma os
cargos de Diretoria, do Conselho Fiscal, Deliberativo e Consultivo, além de que não distribui
bonificações ou vantagens a dirigentes, mantedores ou associados, sob nenhuma forma ou pretexto
e que, em caso de dissolução, seu patrimônio será incorporado ao de outra entidade congênere ou
ao Poder Público, conforme a legislação ordenada.

Teresina - PI, 13 de dezembro de 2024.

Henrique Paulo de Macêdo
Presidente FETPI

Disponibilizado: 16/12/2024 18:06:27 Publicado: 17/12/2024 00:00:00

Diário nº 245/2024, 16 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 16/12/2024 09:03:46 ***

contPageBreak
Página 152/257

PI LUZILANDIA ESTADUAL 0% 3,00%
PI MARCOLANDIA ESTADUAL 0% 62,80%
PI MIGUEL ALVES MUNICIPAL 0% 2,08%

PI NOSSA SENHORA DOS
REMEDIOS MUNICIPAL 0% 6,00%

PI OEIRAS ESTADUAL 100% 100%
PI PARNAIBA MUNICIPAL 100% 100%
PI PAULISTANA MUNICIPAL 100% 31,80%
PI PEDRO II MUNICIPAL 0% 25,66%
PI PIRACURUCA MUNICIPAL 0% 10,95%
PI PIRIPIRI MUNICIPAL 100% 1,93%
PI PIRIPIRI ESTADUAL 0% 10,95%
PI PICOS ESTADUAL 100% 100%
PI SAO JOAO DO PIAUI MUNICIPAL 0% 17,72%
PI SAO RAIMUNDO NONATO ESTADUAL 100% 82,28%
PI TERESINA MUNICIPAL 100% 71,24%
PI TERESINA ESTADUAL 0% 15,00%
PI UNIAO MUNICIPAL 0% 2,77%
PI URUCUI ESTADUAL 100% 100%
PI VALENCA DO PIAUI ESTADUAL 100% 100%

(Transcrição da nota RESOLUÇÕES de Nº 35004, datada de 16 de dezembro de 2024.)

_ESTATUTOS_

EXTRATO DO ESTATUTO da Federação de Tiro do Piauí – FETPI, fundada em 9 de abril de
2014, com sede em Teresina-PI, é uma sociedade civil sem fins lucrativos, constituídas por números
ilimitados de sócios, pessoas físicas ou pessoas jurídicas, sem distinção de nacionalidade, raça, cor,
sexo,  idade.  Cujo  objetivos:  Administrar,  dirigir,  controlar,  difundir,  incentivar,  melhorar,
regulamentar e fiscalizar, constantemente e de forma exclusiva, a prática do tiro esportivo no estado
do Piauí; Coordenar a realização de competições de tiro em qualquer de suas formas, no âmbito
estadual, com a participação de agremiações a ela filiadas no gozo de seus direitos; Respeitar,
cumprir e fazer cumprir os Estatutos, Regulamentos, Diretrizes, Decisões e demais atos originados
das Confederações a elas filiadas; Manter a ordem desportiva e velar pela disciplina da prática do
tiro  nas  entidades  a  elas  filiadas;  Firmar  convênios  com associações  congêneres,  autarquias,
federais, estaduais municipais e outros, terá o prazo de duração por tempo indeterminado. Sua
Diretoria  compõe-se de:  Presidente,  Vice-Presidente,  Diretor  Administrativo,  Diretor  Financeiro,
Diretor de Marketing e Diretor Técnico, ocorrendo vacância de qualquer cargo da Diretoria,  o
substituto será eleito pela primeira Assembleia Geral  que realize após a vacância do cargo. O
mandato da Diretoria é de 4 (quatro) anos, permitida a reeleição.
(Transcrição da nota ESTATUTOS de Nº 35036, datada de 16 de dezembro de 2024.)

Certidão de Antecedentes Criminais

Sistema Nacional de Informações Criminais
ePol - SINIC

N° 178478392024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de MARCELO RUY COELHO, país de nacionalidade
Brasil, filho(a) de PAULO DE SOUSA COELHO e MARIA DO SOCORRO COELHO, nascido(a) aos 19/03/1976, natural de
Petrolina-PE, CPF 782.547.523-20.

Esta certidão foi expedida em 16/12/2024 às 08:07 (horário de Brasília/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente será válida com a apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão poderá ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Polícia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
178478392024.

Este documento é valido por 90 dias.

		2024-12-16T11:09:16-0300
	JOSE ICEMAR LAVOR NERI:39554031300